113年10月9日
商學院財政稅務系(含租稅管理與理財規劃碩士班)

速別：普通件

主旨：檢陳本系113學年度第1學期第5次系教評會議紀錄，敬請鈞
長核示。

說明：
一、本系新聘稅務領域專案葉金標教師案。

擬辦：本案奉核後據以辦理相關事宜。

會辦單位：人事室、教務處
第一層決行
承辦單位 會辦單位 決行

1009
1545

約　用
組　員 黃竫惠

1009
1605

教授兼財政

稅務系主任張允文
1009
1743

教授兼商
學院院長 李國瑋

1021
1127

約　用
組　員 黃竫惠

1021
1439

教授兼財政

稅務系主任張允文
1021
2045

教授兼商
學院院長 李國瑋

一、有關聘任專案教師一案，查

財政稅務系徵聘公告(經112
學年度第2學期第3次系務會
議審議通過)，其徵聘教師
職稱為「專案助理教授」，
惟財稅系113學年度第1學期
第2次系教評會議，審議通
過葉師以「專案副教授」聘
任，與徵聘公告未合，經財
稅系再次審議決議，依徵聘
公告辦理葉師專案助理教授
聘任事宜。

二、請確實依聘任相關規定辦理
，奉核後，請將掃描電子檔
email至psnl11@nutc.edu.tw存
參。

1014
1411組 員潘咨瑄
1014
1515組 員潘咨瑄
1014
1650

人事室第一組

組 長 王秋琴
1015
0943組 員潘咨瑄
1015
1005

人事室第一組

組 長 王秋琴
1015
1436

人事室
主　任鄭惠芳

1017
1513專 員劉富美

　擬加會教務處
。

1016
1211辦事員劉逸萱
1018
1004辦事員劉逸萱

　擬陳核至鈞長
決行。

1018
1037專 員詹惠萍
代代1022
0925辦事員劉逸萱
1022
0939專 員詹惠萍
1022
0945

綜合業務組
組　　　長徐秀鳳

1024
2354

教 授 兼
主任秘書趙正敏

1025
1823

國立臺中科技大學

校　　長 陳同孝

財稅系　　　　　　　　　1130020579

裝

訂

線

簽 於

檔　　號： 113/13020500

保存年限： 10年

第1頁　共2頁

1017
1711

副教授兼教務

處務課務組長 許明珠
1018
0948

教 授 兼
教 務 長 戴錦周

第2頁　共2頁

國立臺中科技大學 財政稅務系
113學年度第 1學期第 5次系教評會議紀錄

壹、時    間：中華民國 113年 10月 9(星期三)下午 15:20

貳、地    點：中商大樓 9樓 7923教室

參、主    席：張允文主任          紀錄:黃竫惠

肆、出席人員：沈維民教授、張淑華教授、林晏如教授、許義忠教授、盧正宗教授、

林冰如副教授、張瀞云副教授、顏志達副教授。

伍、列 席 者：

陸、主席報告：

柒、討論事項

案由一 : 本系新聘稅務領域專案葉金標教師，提請討論。

說  明 : 1.依 113 學年度第 1學期第 2次系教評會議紀錄，通過以專案副教授聘任葉

金標教師，如附件一。

        2.依人事室建議，應以公告內容專案助理教授聘任之。

決  議：依相關單位意見與本系教評會決議通過以專案助理教授聘任葉金標教師，起

        聘日為114年2月1日。

捌、臨時動議：

	代表著作
	Abstract
	I. Introduction
	II. Literature review
	Fertility policy in China
	Fertility intention

	III. Political connectivity and fertility intention under the fertility policy
	Correlation of political factors of individual residents-political connectivity
	Residents’ political participation behavior-political participation behavior
	Whether it is a member of the communist party of China-political background
	Residents’ political attitude-political attitude

	Political participation behavior and fertility intention
	Political background and fertility intention
	Political attitude and fertility intention
	Variable definition

	IV. Empirical analysis
	Descriptive statistics
	Regression analysis
	Robustness tests
	Alternative estimation methods
	The PSM estimation and the GPSM estimation in the case of political connectivity
	Balance test for PSM
	Average treatment effect of PSM
	Balance test for GPSM
	Average treatment effect of GPSM

	V. Conclusions and discussions
	Conclusions
	Discussion
	Advantages and limitations

	Disclosure statement
	Funding
	References

	Network externalities, trade costs, and the choice of commodity taxation principle
	Abstract
	1 Introduction
	2 The basic model
	3 Sub-game perfect nash equilibrium
	3.1 Destination principle
	3.2 Origin principle

	4 The choice of commodity taxation principle
	4.1 Equilibrium profit, consumer surplus and tax revenue comparisons
	4.2 Welfare comparison

	5 Conclusions
	Acknowledgments
	References